中信证券股份有限公司 关于上海泰坦科技股份有限公司 2021 年度向特定对象发行股票并在科创板上市 之持续督导保荐总结报告书

保荐人编号: Z20374000 申报时间: 2025年5月

一、发行人基本情况

公司名称	上海泰坦科技股份有限公司
公司简称	泰坦科技
证券代码	688133.SH
注册地址	上海市徐汇区钦州路 100 号一号楼 1110 室
办公地址	上海市徐汇区石龙路 89 号
法定代表人	张庆
实际控制人	谢应波、张庆、张华、许峰源、王靖宇、张维燕
董事会秘书	定高翔
本次证券上市地点	上海证券交易所科创板

二、本次发行情况概述

根据中国证券监督管理委员会《关于同意上海泰坦科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》(证监许可〔2022〕871号),泰坦科技向特定对象发行A股股票7,624,896股,发行价格为人民币131.61元/股,募集资金总额为人民币1,003,512,562.56 元,扣除相关发行费用人民币18,328,561.10元,募集资金净额为人民币985,184,001.46元,上述资金到位情况已经大信会计师事务所(特殊普通合伙)审验并于2022年8月17日出具了"大信验字[2022]第4-00031号"《验资报告》。

中信证券股份有限公司(以下简称"中信证券"或"保荐人")担任泰坦科技本次向特定对象并在科创板上市持续督导的保荐人,负责对泰坦科技的持续督导工作,持续督导期至2024年12月31日止。2024年12月31日,持续督导期已届满,中信证券根据《证券发行上市保荐业务管理办法》(以下简称"《保荐办法》")

和相关规定,出具本保荐总结报告书。

三、保荐工作概述

在尽职推荐期间,保荐人及保荐代表人按照有关法律、行政法规和中国证监会的规定,对发行人进行尽职调查,组织编制申请文件并出具推荐文件。提交申请文件后,积极配合上海证券交易所的审核,组织发行人及其他中介机构对上海证券交易所的反馈意见进行答复。取得发行批复文件后,按照上海证券交易所科创板股票上市规则的要求向其提交推荐向特定对象发行股票所要求的相关文件。

在持续督导期间,保荐机构及保荐代表人严格按照《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 11 号——持续督导》等相关规定,持续督导发行人履行规范运作、信守承诺、信息披露等义务,主要工作包括但不限于:

- 1、督导发行人规范运作,关注公司内部控制制度建设和内部控制运行情况:
- 2、督导发行人履行信息披露义务,审阅信息披露文件;
- 3、督导发行人募集资金使用,并发表意见:
- 4、持续关注发行人及相关股东的承诺履行情况:
- 5、督导发行人有效执行并完善保障关联交易公允性和合规性的制度;
- 6、及时向上交所报送年度持续督导工作报告等相关文件。

四、履行保荐职责期间发生的重大事项及处理情况

2024年,公司实现营业收入为 28.84亿元,较去年同期增长 4.11%;实现归属于上市公司股东的净利润为 1,289.29万元,较上年同期下降 82.23%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 572.09万元,较上年同期下降 88.87%,主要原因包括:①公司为确保市场份额提升和销售收入增长,部分产品价格调整导致综合毛利率略有下降;②2024年收购了三家子公司,员工人数增加,员工薪酬费用上升;③公司松江、安徽天地等基地投入使用后,导致折旧与摊销费用增加;④2024年度公司对仓库进行运营优化合并等增加导致仓库搬迁费增加;⑤2024年度公司因收购子公司及基地验收导致咨询费用增加;⑥

由于公司经营及建设项目投入带来的短期借款及长期借款的规模增加较多,使得公司财务费用增长较大。

保荐人在日常持续督导及定期现场检查过程中,关注公司生产经营情况,向公司高管了解公司业绩变动的具体原因,提请公司继续加强经营管理,密切关注市场变化,积极改善经营成果以切实回报全体股东,切实提升盈利水平,真实、准确、完整、及时披露公司未来业绩变化情况及相关信息,并建议上市公司充分披露业绩下滑的相关风险。

五、对上市公司配合保荐工作情况的说明和评价

在本保荐人持续督导期间,公司对本保荐人及保荐代表人在保荐工作中的尽 职调查、现场检查、口头或书面问询等工作都给予了配合,不存在影响保荐工作 开展的情形。

六、对证券服务机构参与证券发行上市相关工作情况的说明及评价

在证券发行上市期间,公司聘请的证券服务机构根据有关法律法规的规定履行工作职责、出具相关报告、提供专业意见。

七、对上市公司信息披露审阅的结论性意见

在持续督导期间,保荐人对公司信息披露文件进行了事前或事后审阅,查阅 了上市公司信息披露制度和内幕信息管理制度,抽查重大信息的传递、披露流程 文件,查看内幕信息知情人登记管理情况,查阅会计师出具的内部控制审计报告 等,并对高级管理人员进行访谈。

基于前述核查程序,保荐人认为:本持续督导期内,上市公司已依照相关法律法规的规定建立信息披露制度并予以执行。

八、对上市公司募集资金使用审阅的结论性意见

在持续督导期间,保荐人对公司 2021 年度向特定对象发行股票募集资金的 存放与使用情况进行了审阅,认为泰坦科技对 2021 年度向特定对象发行股票募 集资金进行了专户存放和专项使用,募集资金使用的审批程序合法合规,不存在 违规使用募集资金的情形。 截至 2024 年 12 月 31 日,公司 2021 年度向特定对象发行股票募集资金尚未使用完毕,保荐人将根据相关规定对该募集资金的使用情况继续履行持续督导义务。

九、中国证监会及交易所要求的其他申报事项

无。

(以下无正文)

(本页无正文,为《中信证券股份有限公司关于上海泰坦科技股份有限公司 2021 年度向特定对象发行股票并在科创板上市之持续督导保荐总结报告书》之签章页)

保荐代表人:



(本页无正文,为《中信证券股份有限公司关于上海泰坦科技股份有限公司 2021 年度向特定对象发行股票并在科创板上市之持续督导保荐总结报告书》之签章页)

法定代表人:

